FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO CONSELHO DIRETOR Nº 132, DE 26 DE AGOSTO DE 2025.

Autoriza a doação de bens
classificados como
irrecuperáveis/inservíveis para a
Igreja Assembleia de Deus Face a
Face.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ACRE, Profa. Dra. Margarida de Aquino Cunha, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo art. 8º, inciso VIII, do Estatuto deste Conselho, e de
acordo com decisão tomada em reunião plenária realizada em 26 de agosto de 2025
referente ao processo nº 23107.028645/2024-08, RESOLVE:
Art. 1º  Autorizar a doação de bens classificados como irrecuperáveis/inservíveis
para a Igreja Assembleia de Deus Face a Face, representada pelo senhor Nilo Antônio
da Costa, de acordo com o Relatório de Desfazimento de Bens, da Coordenadoria
Patrimonial, e anexo único da presente Resolução.
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

PRESIDENTE

Documento assinado eletronicamente por Margarida de Aquino Cunha,
Reitora, em 29/08/2025, às 11:45, conforme horário de Rio Branco - AC, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade
informando o código verificador 1786836 e o código CRC E7E3A8CB.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O ART. 1º DA RESOLUÇÃO CONSELHO
DIRETOR Nº 132, DE 26 DE AGOSTO DE 2025

Resolução Conselho Diretor 132 (1786836)         SEI 23107.028645/2024-08 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

ITEM NÚMERO
PATRIMONIAL DESCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO DATA DE

AQUISIÇÃO
VALOR DA
AQUISIÇÃO

01 166760
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVEL 07/11/2013 228,40

02 166759
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

03 166758
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

04 166757
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

05 166756
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

06 166755
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

07 166754
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

08 166753
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

Resolução Conselho Diretor 132 (1786836)         SEI 23107.028645/2024-08 / pg. 2

09 166752
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

10 166751
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

11 166775
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

12 166774
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

13 166773
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

14 166772
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

15 166771
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

16 166770
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

17 166769
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

Resolução Conselho Diretor 132 (1786836)         SEI 23107.028645/2024-08 / pg. 3

18 166768
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

19 166767
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

20 166766
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

21 166765
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

22 166764
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

23 166763
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

24 166762
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

25 166761
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

26 166790
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF + IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

Resolução Conselho Diretor 132 (1786836)         SEI 23107.028645/2024-08 / pg. 4

01X72 POLO

27 166789
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

28 166788
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

29 166787
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

30 166786
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

31 166785
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

32 166784
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

33 166783
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

34 16782
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

CONJ CAD/CAR
01 X 51

Resolução Conselho Diretor 132 (1786836)         SEI 23107.028645/2024-08 / pg. 5

35 166781 01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

36 166780
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

37 166779
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

38 166778
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

39 166777
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

40 166776
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

41 166775
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

42 166774
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

43 166805
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

Resolução Conselho Diretor 132 (1786836)         SEI 23107.028645/2024-08 / pg. 6

44 166804
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

45 166803
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

46 166802
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

47 166801
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

48 166800
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

49 166799
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

50 166798
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

51 166797
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

52 166796
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

Resolução Conselho Diretor 132 (1786836)         SEI 23107.028645/2024-08 / pg. 7

53 166795
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

54 166794
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

55 166793
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

56 166792
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

57 166791
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

58 166820
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

59 166821
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

60 166818
CONJ CAD/CAR

01 X 51
M/CONF +

01X72 POLO
IRRECUPERÁVE 07/11/2013 228,40

Resolução Conselho Diretor 132 (1786836)         SEI 23107.028645/2024-08 / pg. 8

Referência: Processo nº 23107.028645/2024-08 SEI nº 1786836

Resolução Conselho Diretor 132 (1786836)         SEI 23107.028645/2024-08 / pg. 9

	Resolução Conselho Diretor 132 (1786836)